DRUKBEGRENZINGS-
VENTIELEN
INSCHROEF
Page.17HANSA-TMP s.r.l.   MODENA-ITALY
Page.18HANSA-TMP s.r.l.   MODENA-ITALY
Page.21HANSA-TMP s.r.l.   MODENA-ITALY
Page.22HANSA-TMP s.r.l.   MODENA-ITALY
Page.25HANSA-TMP s.r.l.   MODENA-ITALY
Page.26HANSA-TMP s.r.l.   MODENA-ITALY
Beschreibung
Die Druckbegrenzungsventile DBT1, DBT2 und DBT3 sind direkt
gesteuerte Ventile. Erreicht der an Anschluss P anliegende Druck
den momentanen Einstellwert, öffnet das Ventil und lässt das
Medium nach Anschluss T fließen. Fällt der Druck wieder ab,
schließt das Ventil mit geringer Hysterese. Die Ventile verfügen
über ein schnelles, präzises und gutmütiges Ansprechverhalten.
Sie sind relativ unempfindlich gegenüber Ölverschmutzungen.
Alle wichtigen Teile sind gehärtet und geschliffen.
 Symbolbild
Betriebsdruck:  max. 350 bar
Tankdruck: max. 20 bar
Volumenstrom: DBT1: max. 25 l/min
 DBT2: max. 10 l/min (als Notabsicherung)
 DBT3: max. 50 l/min
Einstellbereiche: siehe Typenschlüssel.
 Druck an Anschluss T addiert sich
 direkt  zum Einstellwert.
Betriebsmedien: Mineralöle nach DIN 51524,
 andere nach Rücksprache
Viskositätsbereich: 10 – 350 cSt
Durchflussrichtung: von P nach T
Filtrierung: min. 25 µm
Betriebstemperatur: -20 °C – +80 °C
Einbaulage: beliebig
Gewicht: DBT1 / DBT3: 0,14 kg
 DBT2: 0,10 kg
Werkstoffe: Ventilteile: Stahl
 Dichtungen: NBR
 Stützringe: Teflon, PU
Oberflächenschutz: galvanisch verzinkt
Kennlinien
Öl: HLVP 32, Temperatur: 40 °C (32 cSt). Größere Volumenströme und höhere Viskositäten ergeben höhere
Drücke an Anschluss P. Die Kurven stellen Beispiele aus der Praxis dar. Durch Toleranzen sind Abweichungen möglich.
DBT1, DBT3: Druckanstieg (∆p/Q) DBT2: Druckanstieg (∆p/Q)
Technische Daten Messparameter und Normen siehe Kapitel 12
direkt gesteuert ● max. 50 l/min
Druckbegrenzungsventil DBT
    DBT1 DBT2 DBT3
lieferbare Ausführungen / Typenschlüssel
DBT1 – L  A  N – 100
Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert  Verstellart  Einstellbereich  Dichtung  Zusatz
lieferbare Ausführungen:  L = Einstellschraube  DBT1:  N = NBR  - eingestellt
          mit Kontermutter  B =    20 - 130 bar      bei 5 l/min
Einschraubventil DBT1    A =    40 - 180 bar      (Option)
 = max. 25 l/min     W = 180 - 350 bar    - Sonderausfg.
         - Gehäusetyp
 DBT2    DBT2:
 = max. 10 l/min    D =    10 -   60 bar
     A =    40 - 270 bar
 DBT3
 = max. 50 l/min    DBT3:
     A  =  40 - 200 bar
     W =  180 - 350 bar
Gehäuse für DBT2  Typ GCU/FT, G 3/8", Aluminium, max. 250 bar
Stufenbohrung DBT1
Stufenbohrung DBT2
Einbau-Druckbegrenzungsventil EDB
Beschreibung
Das EDB ist ein Einbauventil mit sehr kompakter Bauform. Es
beinhaltet eine Druckbegrenzungsfunktion mit Umgehungs-
rückschlagventil. Somit ist es z.B. prädestiniert für den
Einsatz mit Hydromotoren. Drehmomentbegrenzung und
Freilauf (Kavitationsschutz) lassen sich mit geringstem
Aufwand erreichen. Auch für allgemeine Druckbegrenzungs-,
Druckfolge- und Vorspannfunktionen ist das EDB geeignet.
Für Rohrleitungseinbau stehen diverse Gehäuse zur
Verfügung.
Ist ein Patroneneinbau erwünscht (z.B. im Zylinderboden),
kann das EDB mit Einschraubhülse (Bohrung T-10A oder T-
13A) geliefert werden.
Betriebsdruck:  max. 350 bar
Rückschlagventil: ca. 0,3 bar Öffnungsdruck
Volumenstrom: max. 50 l/min
Schalthysterese: 10%
Betriebsmedien: Mineralöle nach DIN 51524
Betriebstemperatur: -20 °C – +80 °C
Filtrierung: min. 25 µm
Gewicht: ca. 15 gr.
Anzugsmoment: 35 - 40 Nm
Oberflächenschutz: Verschlussschraube Stahl verzinkt
O-Ring: NBR 15,6 x 1,78
 Schnittbild          Maßbild
Kennlinien
Technische Daten                       Symbolbild
Sitzbauart ● max. 350 bar ● max. 50 l/min
lieferbare Ausführungen / Typenschlüssel
EDB – 50 – *
Einbau-Druckbegrenzungsventil
Einstellbereich, uneingestellt [bar]
oder Druckeinstellung*, unverstellbar [bar]
 Sonstiges
lieferbare Ausführungen:  20-70 = 20 – 70 bar, uneingestellt  O = ohne Verschluss-
   71-130 = 71 – 130 bar, uneingestellt         schraube und
Einbauventil EDB  131-210 = 131 – 210 bar, uneingestellt         ohne RV-Feder
   211-280 = 211 – 280 bar, uneingestellt  F = ohne Verschluss-
in Verrohrungsgehäuse EDB38   = G 3/8  281-350 = 281 – 350 bar, uneingestellt         schraube, mit
 DEDB    = Doppelventil G 1/2  351-420 = 351 – 420 bar, uneingestellt         RV-Feder
   50 = 50 bar*, eingestellt (Beispiel)
in Einschraubhülse EDB10   = mit    275 = 275 bar*, eingestellt (Beispiel)  Standard: mit Verschluss-
 Stufenbohrung T-10A      schraube mit RV-Feder
 EDB13   = mit
 Stufenbohrung T-13A
*) Standard-Einstellungen ab 20 bar in 5 bar-Schritten lieferbar; Einstellung bei Q = 10 l/min; bis 95 bar: Toleranz ± 5 bar; ab 100 bar: Toleranz ± 10 bar;
nachträgliche Verstellung nicht möglich
Verrohrungsgehäuse / Einschraubhülsen
EDB38 Inline-Gehäuse
Anschlüsse:  G 3/8
Werkstoff:  Stahl verzinkt
Betriebsdruck:  max. 350 bar
Gewicht:  0,30 kg
DEDB  Inline-Gehäuse mit 2 Stück EDB (Doppel-Druckbegrenzungsventil)
Anschlüsse: G 1/2
Werkstoff:  Stahl verzinkt
Betriebsdruck:  max. 350 bar
Gewicht:  1,15 kg
EDB10, EDB13  Einschraubhülse mit Stufenbohrung T-10A oder T-13A
Werkstoff:  Stahl verzinkt
Betriebsdruck:  max. 350 bar
Gewicht:  0,06 kg
Anzugsmoment:  35 - 40 Nm
passende Verrohrungsgehäuse
und Zwischenplatten auf Anfrage
Gehäuse zum direkten Aufflanschen auf Danfoss OMP/ OMR/ OMT/ OMTW/ OMTS- Hydromotoren finden Sie in Kapitel 9.
Abmessungen
Stufenbohrung
Stufenbohrung DBT3